Cellular Engine
XT55 SEA Board
verze 1
Uživatelský návod
Verze 1.04
EA
Copyright © 2004 SEA, společnost s ručením omezeným. All Rights Reserved.
XT55 SEA Board verze 1, Uživatelský návod, verze 1.04

SLUCH),
• Modul Set – software pro vývoj aplikací se Siemens GSM moduly
(objednací kód GSM-SW-MODULSET),
• SMS Work – software pro hromadnou práci s SMS zprávami
(objednací kód GSM-SW-SMSWORK),
• Dokumentace k modemům Siemens – CD se sebranou dokumentací ke
všem GSM modemům (objednací kód GSM-CD-DOC).
TC45 SEA Board – Uživatelský návod Obsah dodávky • 7
• Napájecí zdroj pro TC35(i)-terminál a MC35(i)-terminál Siemens 12V,
500mA (objednací kód V-GSM-35-PPOWR)
• Antény (viz. www.seapraha.cz)
TC45 SEA Board – Uživatelský návod Obsah dodávky • 8
Uvedení do provozu
1. Připojte napájení do konektoru JP9. Zapojení tohoto konektoru
naleznete v kapitole Hardware – Napájení DC. Doporučujeme napájecí
zdroj pro TC35(i)-terminál a MC35(i)-terminál Siemens 12V, 500mA
(objednací kód V-GSM-35-PPOWR).
2. Připojte anténní kabel ke GSM modulu, viz dokumentace k Siemens
XT55.
3. Připojte prodlužovaní kabel RS232 do konektoru P1 a do počítače PC.
4. V PC spusťte jakýkoliv program, který dokáže posílat a přijímat znaky
přes sériový port. Ve MS Windows například Hyperterminal (menu
Start – Programy – Příslušenství – Komunikace). Nastavte jej na
sériový port, kam jste připojili prodlužovací kabel v kroku 3. a zadejte
následující parametry portu:
 19200 baud
 8 bit
 no parity
 1 stop bit
 no HW handshake
5. Odešlete řetězec „AT<ENTER>”. {<ENTER> … stisk klávesy
ENTER). Modem odpoví „OK“.
6. Hotovo. Zařízení je připraveno.
TC45 SEA Board – Uživatelský návod Uvedení do provozu • 9
Hardware
Toto zařízení se dodává ve formě oživené desky plošných spojů. Tato deska je
schematicky zobrazená na následujícím obrázku.
Obrázek 2 – Rozložení prvků
TC45 SEA Board – Uživatelský návod Hardware • 10
Napájení DC
Zařízení se standardně napájí pomocí konektoru
POWER SUPPLY (JP9) nalézající se ve spodní
levé části desky. Zapojení tohoto konektoru
naleznete na následujícím obrázku.
Obrázek 3 – Konektor POWER SUPPLY (JP9)
PIN Funkce
1 +POWER, 8 … 30 V DC
2 - (nc)
3 - (nc)
4 IGT_IN, Ignition
5 PD_IN, Power Down
6 GND, Ground
+Power
Zde připojte hlavní napájení zařízení 8 až 30 V DC.
IGT_IN
Tento signál zapíná modem. Doporučujeme spojit tento signál s +POWER.
Poznámka: Prostudujte dále funkci jumperu J10 a J18, který má vliv na funkci
tohoto pinu!
PD_IN
Pokud modem přestane reagovat lze použít tento signál jako poslední možnost,
jak modem vypnout. Je určen pouze pro výjimečné případy, protože při jeho
aktivaci se modem okamžitě vypne bez uložení rozpracovaných údajů.
GND
0V
TC45 SEA Board – Uživatelský návod Hardware • 11
Napájení AC/DC
Zařízení lze také napájet pomocí konektoru AC
POWER (JP2). Zde lze použít jak napětí DC 8 až
30 V  tak i AC napětí 8 až 24 V.
Dále uvádíme několik doporučených zapojení
tohoto konektoru.
Napájení z transformátoru, jedno vinutí
Obrázek 4 – Doporučené zapojení konektoru AC POWER (JP2), varianta A
Napájení z transformátoru, dvě vinutí
Obrázek 5 – Doporučené zapojení konektoru AC POWER (JP2), varianta B
TC45 SEA Board – Uživatelský návod Hardware • 12
Napájení ze zdroje stejnosměrného napětí
Obrázek 6 – Doporučené zapojení konektoru AC POWER (JP2), varianta C
RS232 Interface ASC0 – čte data z GPS
Na konektoru RS232 Interface ASC0 (P1) je
vyvedeno sériové rozhraní RS232, kterým nadřazený
systém řídí modul XT55 SEA Board.
Konektor vyhovuje standardu RS232.
PIN Signál I/O Funkce
1 DCD O Data Carrier Detected
2 RXD O Receive Data
3 TXD I Transmit Data